



**R SYSTEMS INTERNATIONAL LIMITED**

**Corporate Identity Number:** L74899DL1993PLC053579

**Registered Office:** GF-1-A, 6, Devika Tower, Nehru Place, New Delhi – 110019, India

**Corporate Office:** 3<sup>rd</sup> Floor, Tower No. 1, IT/ITES SEZ of Artha Infratech Pvt. Ltd, Plot No. 21, Sector TechZone-IV, Greater Noida West, Gautam Buddha Nagar, Uttar Pradesh - 201306, India

[rsystems.com](http://rsystems.com)

**Phone:** +91-120-4303500 | **Email:** rsil@rsystems.com

REF: SECT/06/2025/06

DATE: JUNE 07, 2025

To, The Managing Director <b>National Stock Exchange of India Limited</b> Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex, Bandra – East, Mumbai – 400 051  NSE Symbol - RSYSTEMS	To, The General Manager <b>BSE Limited</b> Phiroze Jeejeebhoy Towers Dalal Street, Mumbai – 400 001  BSE Scrip Code – 532735
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dear Sir,

**SUB: NEWSPAPER ADVERTISEMENT–POSTAL BALLOT NOTICE**

This is with reference to SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (“the Listing Regulations”). We are enclosing a copy of newspaper advertisement published in Financial Express (English), all editions and Jansatta (Hindi), New Delhi edition on June 07, 2025 regarding the notice to the Shareholders on completion of dispatch of Postal Ballot Notice dated June 05, 2025 and other necessary information.

This is for your information and record.

Thanking you.

Yours faithfully,

**For R Systems International Limited**

**Bhasker Dubey**  
**(Company Secretary & Compliance Officer)**



**R SYSTEMS INTERNATIONAL LIMITED**

[Corporate Identity Number : L74899DL1993PLC053579]

Registered Office: GF-1-A, 6, Devika Tower, Nehru Place, New Delhi - 110019

Corporate Office: 3<sup>rd</sup> Floor, Tower No. 1, IT/ITES SEZ of Artha Infratech Pvt. Ltd.,

Plot No. 21, Sector Tech Zone-IV, Greater Noida West, Gautam Buddha Nagar, Uttar Pradesh - 201306

Phone: +91-120-4303500 | Email: [rsil@rsystems.com](mailto:rsil@rsystems.com) | Website: [www.rsystems.com](http://www.rsystems.com)

**POSTAL BALLOT NOTICE**

- Notice is hereby given that pursuant to Sections 108, 110 of the Companies Act, 2013 (the "Act"), read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (the "Rules"), as amended from time to time, and other applicable provisions of the Act and the Rules, also read with General Circular No. 14/2020 dated April 8, 2020, Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020, Circular No. 09/2024 dated September 19, 2024 and other relevant circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs (hereinafter collectively referred to as "MCA Circulars"), Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations"), Secretarial Standard on General Meetings issued by the Institute of Company Secretaries of India ("SS-2") and other applicable laws, rules and regulations (including any statutory modification or re-enactment thereof for the time being in force and as amended from time to time), R Systems International Limited ("R Systems"/ "Company") seeks consent of the members on the following special resolution through Voting by Electronic Means ("Postal Ballot");

SI. No.	Description of the Special Resolution
1	To make investments, give loans and advances, guarantees and provide securities beyond the prescribed limits under Section 186 of the Companies Act, 2013.

- In compliance with MCA Circulars, the Company has completed the dispatch of electronic copies of the Postal Ballot Notice along with Explanatory Statement and instruction for Remote e-Voting on June 06, 2025 to all the members whose e-mail addresses are registered with the Company/ Registrar and Share Transfer Agent or with the respective Depository Participants. The physical copy of the Notice along with the Postal Ballot Form and pre-paid business reply envelope are not being sent to the members for this Postal Ballot. The communication of the assent or dissent of the Members would only take place through the Remote e-Voting system.
- Members may note that the Postal Ballot Notice is also available on the Company's Website <https://www.rsystems.com/> websites of the stock exchanges i.e. National Stock Exchange of India Limited and BSE Limited at [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com), respectively and on the website of MUFG Intime India Private Limited ("MIPL") at <https://instavote.linkintime.co.in/>.
- The Company has engaged MIPL for the purpose of providing the Remote e-Voting facility to all the members. Members whose names were recorded in the register of members of the Company or in the Register of beneficial owners maintained by the Depositories as on June 05, 2025 ("Cut-off Date") will be entitled to cast their vote electronically. The Remote e-Voting will commence at 9:00 A.M. (IST) on Monday, June 09, 2025 and end at 5:00 P.M. (IST) on Tuesday, July 08, 2025. The e-voting module shall be disabled by MIPL thereafter.
- The Board of Directors of the Company has appointed M/s. DPV & Associates LLP, Company Secretaries (Firm Registration No.: L2021HR009500) represented by Mr. Devesh Kumar Vasishth, as the scrutinizer ("Scrutinizer") for conducting the remote e-voting process of Postal Ballot in a fair and transparent manner.
- The result of the Postal Ballot will be announced on or before Thursday, July 10, 2025, at the Registered Office of the Company. The result of the Postal Ballot will be submitted to the Stock Exchanges where shares of the Company are listed and will also be posted on the Company's website, [www.rsystems.com](http://www.rsystems.com) and on the MIPL website, [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com)
- In case any shareholder faces any technical issue in login, please contact the concerned agency as per following details:

Login type	Helpdesk details
Individual Shareholders holding securities in demat mode with NSDL	Members facing any technical issue in login can contact NSDL helpdesk by sending a request at <a href="mailto:evoting@nsdl.co.in">evoting@nsdl.co.in</a> or call at : 022 - 4886 7000.
Individual Shareholders holding securities in demat mode with CDSL	Members facing any technical issue in login can contact CDSL helpdesk by sending a request at <a href="mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com">helpdesk.evoting@cdslindia.com</a> or contact at toll free no. 1800 22 55 33.
Individual Shareholders holding securities physical mode/ Institutional shareholders	Members facing any technical issue in login may contact INSTAVOTE helpdesk by sending a request at <a href="mailto:enotices@in.mpms.mufg.com">enotices@in.mpms.mufg.com</a> or contact on: Tel: 022 - 4918 6000.

Alternatively, shareholders may also contact Mr. Bhasker Dubey, Company Secretary & Compliance Officer, 3<sup>rd</sup> Floor, Tower No. 1, IT/ITES SEZ of Artha Infratech Pvt. Ltd., Plot No. 21, Sector TechZone-IV, Greater Noida West, Gautam Buddha Nagar, Uttar Pradesh - 201306, India, at the designated email ID [Investors@rsystems.com](mailto:Investors@rsystems.com) or at telephone No. + 91 120 4303500.

- Members who have not registered/ updated their email address are requested to register/ update the same (i) in case of shares held in demat mode, as per the process advised by concerned Depository Participant's; and (ii) in case of shares held in physical mode, by uploading required documents at the link <https://web.in.mpms.mufg.com/KYC/index.html>.

By Order of the Board  
For R Systems International Limited

**Bhasker Dubey**  
(Company Secretary & Compliance Officer)

Date : June 06, 2025

Place : Greater NOIDA



## आर सिस्टम्स इन्टरनेशनल लिमिटेड

(कारपोरेट पहचान संख्या: L74899DL1993PLC053579)

पंजीकृत कार्यालय : जीएफ-1-ए, 6, देविका टॉवर, नेहरू प्लेस, नई दिल्ली-110019

कारपोरेट कार्यालय : तीसरी मंजिल, टॉवर नं० 1, आईटी/आईटीईएस एसईजैड ऑफ अर्था इन्फ्राटेक प्राइवेट लिमिटेड,

प्लॉट नं० 21, सेक्टर टेक जोन-IV, ग्रेटर नोयडा वेस्ट, गौतम बुद्ध नगर, उ०प्र०, इण्डिया - 201 306

दूरभाष : +91 120 4303500; ईमेल : [rsil@rsystems.com](mailto:rsil@rsystems.com); वेबसाइट : [www.rsystems.com](http://www.rsystems.com)

### डाक मत सूचना

- एतद्वारा सूचित किया जाता है कि कम्पनीज अधिनियम, 2013 ("अधिनियम") की धाराओं 108 एवं 110 साथ में पठित कम्पनीज (प्रबन्धन एवं संचालन) नियमन, 2014, ("नियमों") जैसा कि समय-समय पर संशोधित एवं अन्य लागू अधिनियम एवं नियमों के प्रावधानों, साथ में पठित कारपोरेट मंत्रालय द्वारा जारी साधारण परिपत्र संख्या 14/2020 दिनांक अप्रैल 8, 2020, परिपत्र संख्या 17/2020 दिनांक अप्रैल 13, 2020, परिपत्र संख्या 09/2024 दिनांक सितम्बर 19, 2024 एवं अन्य प्रसांगिक परिपत्रों (संयुक्त रूप में संदर्भित "एमसीए परिपत्रों") एवं सिक्योरिटीज एण्ड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इण्डिया (सूची दायत्वों एवं प्रकटीकरण आवश्यकताओं) विनियमन, 2015, ("लिटिंग विनियमन"), भारतीय कम्पनीज सचिव संस्थान द्वारा जारी साधारण बैठक के सचिविय मानक ("एसएस-2") एवं अन्य लागू कानूनों, नियमों एवं विनियमन (समय-समय यथासंशोधित एवं वर्तमान में लागू किसी वैधानिक संशोधित अथवा पुनः अधिनियम सहित) के अन्तर्गत, आर सिस्टम्स इन्टरनेशनल लिमिटेड ("कम्पनी"/"आर सिस्टम्स") अपने सदस्यों से इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग माध्यम ("डाक मत") द्वारा निम्न विशेष प्रस्तावों पर अनुमोदन करने का निवेदन करती है।

क्र० सं०	विशेष संकल्पों का विवरण
1	कम्पनी अधिनियम, 2013 की धारा 186 के अन्तर्गत निर्धारित सीमाओं से परे निवेश करना, ऋण एवं अग्रिम देना, गारंटी एवं प्रतिभूतियों प्रदान करना।

- एमसीए एवं सेबी द्वारा जारी लागू परिपत्रों के अनुपालन में डाक मत सूचना के साथ व्याख्यात्मक कथन एवं इलेक्ट्रॉनिक माध्यम द्वारा रिमोट ई-वोटिंग के निर्देश जून 06, 2025 को कम्पनी ने उन सभी सदस्यों को भेज दिये हैं जिनके ई-मेल पते कम्पनी/रजिस्ट्रार एण्ड शेयर हस्तांतरण एजेन्ट अथवा सम्बन्धित डिपॉटरीज भागीदारों के पास पंजीकृत है। सूचना की भौतिक प्रति डाक मत प्रपत्र के साथ एवं प्री पेड व्यवसायिक प्रत्युत्तर लिफाफा इस डाक मत के लिए सदस्यों को नहीं भेजा जायेगा। सदस्यों की सहमति अथवा असहमति केवल रिमोट ई-वोटिंग प्रणाली के माध्यम से ही प्राप्त की जायेगी।
- सदस्य ध्यान दें कि डाक मत सूचना कम्पनी की वेबसाइट <https://www.rsystems.com/>, नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इण्डिया लिमिटेड एवं बीएसई लिमिटेड की वेबसाइटों i.e. [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) एवं [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com), क्रमशः, एवं एमयूएफजी इन्स्टाइम इण्डिया प्राइवेट लिमिटेड ("एमआईआईपीएल") की वेबसाइट <https://instavote.linkintime.co.in/> पर उपलब्ध है।
- कम्पनी ने सभी सदस्यों को रिमोट ई-वोटिंग की सुविधा प्रदान करने के लिए एमआईआईपीएल को नियुक्त किया है। जिन सदस्यों के नाम जून 05, 2025 ("कट-ऑफ तिथि") को कम्पनी के सदस्यों की पंजिका अथवा डिपॉटरीज द्वारा बनाये गये लामदाई स्वामी की पंजिका में अंकित होंगे वे ही इलेक्ट्रॉनिकली वोटिंग के हकदार होंगे। रिमोट ई-वोटिंग सोमवार, जून 09, 2025 को प्रातः 09.00 बजे (आईएसटी) पर प्रारम्भ होकर मंगलवार, जुलाई 08, 2025 को सायं 5:00 बजे (आईएसटी) पर समाप्त होगी। तदपश्चात् एमआईआईपीएल द्वारा ई-वोटिंग मॉड्यूल निःशक्त कर दिया जायेगा।
- कम्पनी के निदेशक मंडल ने डीपीवी एण्ड एसोसियेट्स एलएलपी, के श्री देवेश कुमार वशिष्ठ, कम्पनी सचिव (फर्म पंजीकरण संख्या L2021HR009500) को डाक मत वोटिंग प्रक्रिया को निष्पक्ष एवं पारदर्शी तरीके से संचालन के लिए जाँचकर्ता नियुक्त किया है।
- डाक मत का परिणाम वीरवार, जुलाई 10, 2025 अथवा उससे पहले कम्पनी के पंजीकृत कार्यालय में घोषित किया जायेगा। डाक मत का परिणाम स्टॉक एक्सचेंजों, जहाँ पर कम्पनी के शेयर्स सूचीबद्ध हैं, पर प्रस्तुत किये जायेंगे और साथ में कम्पनी की वेबसाइट [www.rsystems.com](http://www.rsystems.com) एवं एमआईआईपीएल की वेबसाइट <https://instavote.linkintime.co.in/> पर भी पोस्ट किये जायेंगे।
- यदि शेयरधारक को लॉगइन में कोई तकनीकी समस्या आती है तो वे निम्न विवरण अनुसार सम्बन्धित एजेन्सी से सम्पर्क कर सकते हैं:

लॉगइन प्रकार	सहायता विवरण
एनएसडीएल के साथ डीमैट माध्यम में धारित सिक्योरिटीज के व्यक्तिगत शेयरधारक	किसी भी लॉगइन तकनीकी समस्या के लिए सदस्य एनएसडीएल के सहायता भाग <a href="mailto:evoting@nsdl.co.in">evoting@nsdl.co.in</a> पर आग्रह भेज सकते हैं अथवा 022 - 4886 7000 पर सम्पर्क कर सकते हैं।
सीडीएसएल के साथ डीमैट माध्यम में सिक्योरिटीज धारित व्यक्तिगत शेयरधारक	किसी भी लॉगइन तकनीकी समस्या के लिए सदस्य सीडीडीएलएल के सहायता भाग <a href="mailto:helpdesk.evoting@cDSLindia.com">helpdesk.evoting@cDSLindia.com</a> पर आग्रह भेज सकते हैं अथवा टोल फ्री नं० 1800 22 55 33 पर सम्पर्क कर सकते हैं।
भौतिक माध्यम में धारित सिक्योरिटीज के व्यक्तिगत शेयरधारक/संस्थागत शेयरधारक	किसी भी लॉगइन तकनीकी समस्या के लिए सदस्य एमआईआईपीएल के सहायता भाग <a href="mailto:enotices@in.mpms.mufg.com">enotices@in.mpms.mufg.com</a> पर अनुरोध भेज सकते हैं अथवा दूरभाष 022 - 4918 6000 पर सम्पर्क कर सकते हैं।

शेयरधारक श्री भास्कर दुबे, कम्पनी सचिव एवं अनुपालन अधिकारी, तीसरी मंजिल, टॉवर नं० 1, आईटी/आईटीईएस एसईजैड ऑफ अर्था इन्फ्राटेक प्राइवेट लिमिटेड, प्लॉट नं० 21, सेक्टर टेक जोन-IV, ग्रेटर नोयडा वेस्ट, गौतम बुद्ध नगर, उ०प्र०, इण्डिया - 201 306 के नामित ईमेल आईडी [investors@rsystems.com](mailto:investors@rsystems.com) अथवा दूरभाष नं० +91 120 4303500 पर भी सम्पर्क कर सकते हैं।

- जिन सदस्यों ने अपने ईमेल पते पंजीकृत/अपडेट नहीं कराये हैं, वे अपना ईमेल पंजीकृत/अपडेट करा लें; (i) डीमैट माध्यम में शेयर धारित सदस्यों से अनुरोध है कि वे अपने ईमेल पते उनके डिपॉटरीज भागीदार द्वारा सुझाई प्रक्रिया के अनुसार अपडेट करा लें; एवं भौतिक रूप में शेयर धारित सदस्य <https://web.in.mpms.mufg.com/KYC/index.html> लिंक पर जाकर आवश्यक दस्तावेज अपलोड कर के अपडेट करा लें।

निदेशक मंडल के आदेशानुसार  
कृते आर सिस्टम्स इन्टरनेशनल लिमिटेड  
भास्कर दुबे  
(कम्पनी सचिव एवं अनुपालन अधिकारी)

दिनांक : जून 06, 2025

स्थान : ग्रेटर नोयडा